Quarta-feira, 04 DE MARÇO DE 201516 DIÁRIO OFICIAL Nº 32839

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 166/2015-GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto
Governamental publicado no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006;
RESOLVE:
Designar Autarquia, JERÔNIMO PEREIRA LIMA, matrícula nº
57230935/1-HOL, ocupante do cargo de chefe da Divisão de
Almoxarifado do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscal do
Contrato nº 048/2015-HOL, fi rmado com a empresa F. CARDOSO
& CIA LTDA; Contrato nº 049/2015-HOL, fi rmado com a empresa
DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP; Contrato nº
050/2015-HOL, fi rmado com a empresa GUILBER FARMACÊUTICA
COMÉRCIO LTDA - ME; Contrato nº 051/2015-HOL, fi rmado com
a empresa IM HOSPITALAR LTDA - ME; Contrato nº 052/2015-
HOL, fi rmado com a empresa MEDCORP HOSPITALAR LTDA;
Contrato nº 053/2015-HOL, fi rmado com a empresa KG GLOBAL
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA; Contrato nº 054/2015-HOL,
fi rmado com a empresa NEW MÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA; Contrato nº 055/2015-HOL, fi rmado
com a empresa DIÁLISE COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA ME e
Contrato nº 056/2015-HOL, fi rmado com a empresa PRONEFRO
BRASIL LTDA, para o fornecimento de produtos para hemodiálise
- Processo nº 2014/92478.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 20 de fevereiro de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Diretor Geral

Protocolo 801924

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 048/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE
Processo nº 2014/92478
Valor Total: R$ 38.880,00
Data Assinatura: 20/02/2015
Vigência: 20/02/2015 até 19/02/2016
Pregão Eletrônico nº 125/2014-HOL
Orçamento: 10.302.1312.2610/2620.3390.30. Fonte:
0103/0269
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Av. Almirante Barroso, nº 750, Bairro do Marco,
Belém/PA, CEP: 66.630-505.
Email: licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br
Telefone: (91) 3202-1344, Fax: (91) 3202-1310
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 801898

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 049/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE
Processo nº 2014/92478
Valor Total: R$ 1.476,00
Data Assinatura: 20/02/2015
Vigência: 20/02/2015 até 19/02/2016
Pregão Eletrônico nº 125/2014-HOL
Orçamento: 10.302.1312.2610/2620.3390.30. Fonte:
0103/0269
Contratado: DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP
Endereço: Avenida Alcindo Cacela, nº 1264, Edifício Empire
Center, sala 806 e 807, Bairro do Umarizal - Belém/PA, CEP:
66.065-267.
Email: licitacao@dinamicahospitalar.com.br / ribeiro@
dinamicahospitalar.com.br
Telefone: (91) 3257-5160 / 5056, fax: (91) 3257-5160
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 801901

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 050/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE
Processo nº 2014/92478
Valor Total: R$ 14.226,24
Data Assinatura: 20/02/2015
Vigência: 20/02/2015 até 19/02/2016
Pregão Eletrônico nº 125/2014-HOL

Orçamento: 10.302.1312.2610/2620.3390.30. Fonte:
0103/0269
Contratado: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA - ME
Endereço: Conjunto Mendara II, Rua E, nº 34, Bairro Marambaia
- Belém/PA - CEP: 66.640-005.
Email: compras@guilberfarma.com
Telefone: (91) 3238-3814
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 801902

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 051/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE
Processo nº 2014/92478
Valor Total: R$ 600.252,00
Data Assinatura: 20/02/2015
Vigência: 20/02/2015 até 19/02/2016
Pregão Eletrônico nº 125/2014-HOL
Orçamento: 10.302.1312.2610/2620.3390.30. Fonte:
0103/0269
Contratado: IM HOSPITALAR LTDA - ME
Endereço: Travessa WE 58, nº 1421-F, Guajará I, Bairro do
Coqueiro, Ananindeua/PA, CEP: 67.133-410.
Email: graal.hospitalar@gmail.com
Telefone: (91) 3255-1350, Fax: (91) 3282-0134 / (91) 3255-
1350
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 801905

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 052/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE
Processo nº 2014/92478
Valor Total: R$ 413.340,00
Data Assinatura: 20/02/2015
Vigência: 20/02/2015 até 19/02/2016
Pregão Eletrônico nº 125/2014-HOL
Orçamento: 10.302.1312.2610/2620.3390.30. Fonte:
0103/0269
Contratado: MEDCORP HOSPITALAR LTDA
Endereço: Rua Arminda, nº 93, 3º andar, salas: 31,32,21 e 12,
Vila Olímpia, São Paulo/SP, CEP: 04.545-100.
Email: licitacao@medcorpnet.com.br
Telefone: (11) 3849-8992
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 801910

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 053/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE
Processo nº 2014/92478
Valor Total: R$ 30.277,20
Data Assinatura: 20/02/2015
Vigência: 20/02/2015 até 19/02/2016
Pregão Eletrônico nº 125/2014-HOL
Orçamento: 10.302.1312.2610/2620.3390.30. Fonte:
0103/0269
Contratado: KG GLOBAL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
Endereço: Rua Roso Danin, nº 563-A, Bairro de Canudos -
Belém/PA / CEP: 66.070-602.
Email: contatokgglobal@gmail.com
Telefone: (91) 3274-6954
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 801912

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 054/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE
Processo nº 2014/92478
Valor Total: R$ 1.623.198,00
Data Assinatura: 20/02/2015
Vigência: 20/02/2015 até 19/02/2016
Pregão Eletrônico nº 125/2014-HOL
Orçamento: 10.302.1312.2610/2620.3390.30. Fonte:
0103/0269
Contratado: NEW MÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Endereço: Travessa Mauriti, nº 456, Bairro da Pedreira, Belém/
PA, CEP: 66.083-000.
Email: andre.santos@novamedicalltda.com.br
Telefone: (91) 3347-8469 / (91) 8250-8888 / (91) 9225-5084
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 801917

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 055/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE
Processo nº 2014/92478
Valor Total: R$ 24.228,00

Data Assinatura: 20/02/2015
Vigência: 20/02/2015 até 19/02/2016
Pregão Eletrônico nº 125/2014-HOL
Orçamento: 10.302.1312.2610/2620.3390.30. Fonte:
0103/0269
Contratado: DIÁLISE COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA ME
Endereço: Rua B, nº 341, Loteamento Varandas Tropicais, QD 4,
Lote 16, Galpões 03, 05 e 06, Pitangueiras, CEP: 42.700-000 -
Lauro de Freitas/ BA.
Email: comercial@dialise.net.br
Telefone: (71) 3024-2600 / (71) 3024-2101
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 801920

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 056/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE
Processo nº 2014/92478
Valor Total: R$ 198.507,60
Data Assinatura: 20/02/2015
Vigência: 20/02/2015 até 19/02/2016
Pregão Eletrônico nº 125/2014-HOL
Orçamento: 10.302.1312.2610/2620.3390.30. Fonte:
0103/0269
Contratado: PRONEFRO BRASIL LTDA
Endereço: Av. Matheus Pereira Carvalho, nº 878, Vila Turumã -
Pinhais/PR, CEP: 83.323-220.
Email: licitacao@pronefro.com.br
Telefone: (41) 3033-4646, Fax: (41) 3033-4686
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 801923

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

SRP N°014/2015
Pregão Eletrônico N°020/2015-HOL
Objeto:    FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO ANTIMICROBIANO
(NOVA PADRONIZAÇÃO)
Data da Abertura: 16/03/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 10/02/2015
Ordenador Responsável: VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.303.1391.2608
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 03 de março de 2015.
CELSO AUGUSTO MORAES GONÇALVES
Pregoeiro CPL/HOL

Protocolo 801845

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°019/2015-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE CIRCUITO DE SILICONE
Data da Abertura: 16/03/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 02/03/2015
Ordenador Responsável: VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.302.1312.2610/2620
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 03 de MARÇO de 2015.
ELISANGELA DE NAZARÉ BULHÕES DA SILVA
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 801937

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
EMPRESA: BAXTER HOSPITALAR LTDA
OBJETO: FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE ÓRTESES,
PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME)
PROCESSO Nº 2014/100352
JUSTIFICATIVA: O VALOR DE R$ 9.370,84 É DECORRENTE DO
PAGAMENTO DE DESPESA EM DEA DA NOTA FISCAL Nº 181103,
181104, 192033, 192034 REFERENTE A PROCEDIMENTO
REALIZADO EM DEZEMBRO DE 2013 E JANEIRO DE 2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1312.2610.3390.92.
FONTE: 0269
ORDENADOR: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 801708